EMENTA:  REQUER MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AOS

DOCENTES  DR.  NUNO  MANUEL  MORGADINHO

DOS SANTOS COELHO E DR MARCIO HENRIQUE

PEREIRA  PANZILACQUA  POR  ASSUMIREM  A

DIRETORIA E VICE DIRETORIA DA FACULDADE

DE DIREITO DE RIBEIRÃO PRETO

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que  os  docentes  Dr.  Nuno  Manuel
Morgadinho dos Santos Coelho e Dr. Marcio Henrique Pereira Ponzilacqua no próximo dia
13 de dezembro, assumirão as funções de Diretor e Vice-diretor da Faculdade de Direito
de Ribeirão Preto.

CONSIDERANDO que  este  ato  consolida  o  reconhecimento
profissional  acadêmico  dos  referidos  docentes,  por  seus  pares  e  pela  comunidade
acadêmica.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  e

após  ouvido  do  Douto  Plenário,  sejam  enviados  aos  Professores  Dr.  Nuno  Manuel

Morgadinho dos Santos Coelho e Dr. Marcio Henrique Pereira Ponzilacqua moções de

congratulações pelas funções a serem assumidas, desejando votos de sucesso e êxito

para  seu  mandato,  na  Faculdade  de  Direito  de  Ribeirão  Preto  situada  à  Avenida

Bandeirantes, 3900 - Vila Monte Alegre, Ribeirão Preto-SP 14040-906.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2021.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - DEM

REQUERIMENTO Nº 8588/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
58

8/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
97

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:1
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

lá
uc

ia
 B

er
en

ic
e

Sa
nt

os
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

14
F-

23
12

-B
57

C
-8

AB
B.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
58

8/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
97

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:1
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

lá
uc

ia
 B

er
en

ic
e

Sa
nt

os
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

14
F-

23
12

-B
57

C
-8

AB
B.

Pag. 2/2